City of Havelock WWTP Cleaning and Inspection Bid Addendum 1 June 15, 2018

Questions Received

1. May I ask if any addendums have been issues, as well as, the actual length of the pipe sections noted on the drawing provided since it is not to scale?

Answer: This is addendum 1 and the City does not anticipate any additional addendums. We do not have the length of the lines as none of this was surveyed, we would suggest estimating lengths during a site visit. This is not a typical cleaning and inspection project where a per LF price would be an appropriate measure for developing bids.

2. Please confirm this is a "Cleaning and Inspection" project only. Repairs are not part of the scope of work.

Answer: No repairs are included in the project as we will not know what repairs are needed until the inspection has been completed.

3. How do I go about ordering bidding documents, plans and specifications for this project?

Answer: You can download plans from the City's website

https://vrapp.vendorregistry.com/Bids/View/BidsList?BuyerId=202f572e-3028-4f53-8bd3-644d01191419

4. Can we dispose of sewer and solids from the cleaning at your plant? Can we count on using your water (with our RPZ) at no cost?

Answer: There is not a place at the WWTP to empty a vacuum truck. All solids will have to be disposed of offsite. Water can be obtained at no additional cost.